令和４年２月２４日

本校保護者 各位

東根市立神町中学校

校長 寒河江 正人

新型コロナ「再拡大（リバウンド）防止特別対策期間」の対応について（通知）

雨水の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。

また、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、皆様もご承知のとおり、本県では２月２１日（月）から３月６日（日）までを

「再拡大（リバウンド）防止特別対策期間」として、県内全域を対象とし、感染防止

対策に取り組むこととしております。

つきましては、東根市教育委員会より下記のとおりの措置をとる旨、通知が

ありましたので、現在の状況を重く受け止め、ご理解とご協力をいただきます

ようお願い申し上げます。

 なお、今後の感染状況等を踏まえて、追加的な措置をとる場合があることを

あらかじめ申し添えます。

  記

≪ 東根市教育委員会からの通知による措置の延長 ≫

１ 期間   令和４年２月２１日（月）から３月６日（日）まで

２ 内容

（１） 中学校の部活動について

 部活動を停止すること。

（２） 校外学習について

 校外学習等は、実施しないこと。

（３） 学校施設の開放について

 施設の開放を停止すること。

（４） 小中学生のスポ少活動について

 スポ少の活動を停止すること。